REPUBLIKA E SHQIPERIS]:
AGJENCIA E SIGURIMIT T CILESISE NE ARSIMIN E LARTE
BORDI I AKREDITIMIT

VENDIM
Nr. 97, daté 23.09.2023

PER
AKREDITIMIN E PARE Tj PROGRAMIT T STUDIMIT TE CIKLIT T PARE
BACHELOR NE “SIGURIA DHE HETIMI”, Ti AKADEMISE SE SIGURIS]:

Bordi i Akreditimit, bazuar ng Ligjin Nr. 80 daté 17.09.2015 “Pér arsimin e larté dhe kérikimin
shkencor né institucionet e arsimit té larté né Republikén e Shqipérisé”, Ligji Nr. 8480, date
27.5.1999 “Pér Funksionimin e Organeve Kolegjiale té Administratés Shtetérore dhe Enteve
Publike”, Ligjin Nr. 44/2015, date 30.04.2015, "Kodi i procedurave administrative 15 Republikés
s€ Shqipérisé”, Vendimin e Késhillit t&¢ Ministrave Nr. 109, daté 15.02.2017 “pgr organizimin dhe

DEr pércaktimin e tarifave pér proceset ¢ Sigurimit té cilésisé né arsimin e larte”, i ndryshuar,
Vendimin e Késhillit t& Ministrave nr. 824, daté 24.12.2021, “peér miratimin e Kodit t& Cilésisé sé
Arsimit té Larte”, Vendimin e Bordit t& Akreditimit, Nr. I, daté 07.04.2017, “per mbylljen e

programit t€ studimit té ciklit t& paré, Bachelor né “Siguria dhe Hetimi”, me té dhénat si me poshteé:

a) Emértimi programit: Bachelor né “Siguria dhe Hetimi”

b) Cikli i studimit: Ciklj i paré

¢) Akt zyrtar i hapjes/licensimit: Urdhér 1 Ministrit tg Arsimit, Sportit dhe Rinisé nr. 458, daté
27.07.2018

d) Institucioni q€ e ofron: Akademia e Sigurisé

e) Njésité bazé pérgjegjése: Departamenti Hetimit t¢ Krimit, Departamenti i Ruajtjes dhe
Sigurisé, Departamenti i F ormimit té Vazhdueshém, Departamenti i Formimit t& Pérgjithshém
dhe Juridik.

f) Kohézgjatja (Vite/semestra): 3 vite / 6 semestra

g) Kredite (ECTS): 180 kredite

h) Forma e studimit: Me kohé té plote

1) Statusi i diplomés: ofrohet vetém nga Akademia e Sigurisg

J) Niveli i diplomés né& kuadrin e Kornizgs Shqiptare t& Kualifikimeve: Niveli 6



pasi mori né shqyrtim:

dokwnentacionin shtesg;

d. Vlerésimin e Cilésisé né p€rmbaijtje, t& kryer nga ekspertét e jashtém ne pérbérje t& Grupit té

Vlerésimit t& J ashtém;

€. Procedurén e vlerésimit tg ndjekur dhe monitoruar nga AS CAL;
£ Komunikimin e Verejtjet e institucionit ng kuadér t& kétij procesi;

Konstaton se:

a. Procedura dhe procesi i vlerésimit Jjané kryer ng pérputhje me parashikimet ligjore dhe
nénligjore dhe afatet e pércaktuara ng kéto akte;
b. Vlerésimi ng pérmbajtje &shts i ndéshtetur ng Dokumentacionin e Vetévlerésimit,

Vlerésimit t& Jashtém dhe gietjet e verifikime

C. Raporti &hté hartuar ng Pérputhje me kérkesat' dhe ;

dokumentacion plotésues:
d. Rezultatet e vlerésimit jang n

Xjerré né pérputhje me gje

pikat e dobéta, t& identifikuara e verifikuara pérmes

institucion;

tiet, pikat e forta e afirmimet dhe
dokumentacionit dhe Vizités né

€. Rezultati i vlergsimit né lidhje me shkallén e plotésimit t& “Standardeve DPEr sigurimin e

cilésisé pér programet e studimeve 15 ciklit té pare “Bachelor

akademike t& programit té
mangesité si mé poshté:

hadll
> P

studimit, &shtg «j pérmb

LN

dhe cilésing e ofertés
ush Kkryesisht standardet”, me

PEr programin e studimit Bachelor pg “Siguria dhe

it t€ studimit &shtg 22.09.2027.
€ Arsimin e Larts per zbatimin e kétij vendimi,



vendimi, si dhe monitorimin pér ruajtien né vijim té Standard

eve t€ Kodit t¢ Cilésise dhe
plotésimin e rekomandimeve sipas

shtojcés bashkélidhuyr.
- Ky vendim hyn ng fuqi menjéherg.
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INDRIT HOXHA %‘ch Anétar
il
Shénim: Znj. Aysen Savas Sargin dhe Z. Maurice Oudejans, nuk morén pjesé né kété mbledhje.




Rekomandimet ng zbatim té& vendimit t& Bordit t& Akreditimit Nr. 9% . date 23, 09 2023 ,“Pér
' akreditimin e paré t€ programit t& studimit Bachelor né “Siguria dhe Hetimi”, tg Akademisé sg

1. Institucioni, t& marr€ masa pér pasurimin e bibliofékés me tituj librash tg rinj, si dhe pér

personelin akademik t& kétij programi studimi. |
2. Institucioni, t& PErmirésojé sistemin e menaxhimit t? brendshém t& informacionit, duke béré
pIesé pérbérése te tij platforma elektronike t& dﬁ;c__lyf-‘uara PEr shkémbimin e informacionit
midis personelit akademik dhe studentéve né funk t€ mbarévajtjes ¢ procesit mésimor.,
3. Institucioni, duhet € marré masa konkrete pg gritien e njé sistem; t€ efektshém
antiplagjiaturé.

shumé udhézime mp; aktivitetet e punés ng grup d;lip kriteret e vlergsimit t€ pjesémarrjes

LR
I 1

Né permbushje t& rekomandimeve tg mesiperme, Akade ’ :ée Sigurisé, duhet te hartojé njé Plan

Veprimi konkret dhe ta dorézojé até brenda 6 (gjashté) mugjve prang Agjencisé sg Sigurimit té
i




